GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail: col.facet.seletivos@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 04 DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR  - EDITAL N° 04/2019 – UNEMAT/COL/FACET

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas do Câmpus Universitário Vale do Teles Pires (Colider/MT), no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5
de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°.
430, de 27 de julho de 2011, o Regimento da Faespe e as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT e
010/2016 CONCUR/UNEMAT, torna pública a homologação preliminar das inscrições no Processo
Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuar no curso de
Bacharelado em Agronomia, oferecido no Campus Universitário Vale do Teles Pires, em Colider/MT
(UNEMAT), por disciplina, conforme quadros a seguir.

Bioquímica

Ordem CPF Nome Situação

1 938.761.901-00 CLEO THOMAS GABRIEL VILELA M. T. PIRES Deferida

2 017.041.341-10 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA Deferida

3 034.649.591-12 LILIAN NAYARA BRAGA Deferida

4 354.043.628-63 MARIA MANUELA HASHIMOTO VENANCIO Deferida

Ética, Legislação e Exercício Profissional

Ordem CPF Nome Situação

1 084.866.286-52 ARLETE DA SILVA BANDEIRA Deferida

2 010.953.251-16 ELISSANDRA PACITO TORALES Deferida

Máquinas Agrícolas

Ordem CPF Nome Situação

1 036.041.771-03 SORAIA OLIVASTRO TEIXEIRA Deferida

Microbiologia Agrícola

Ordem CPF Nome Situação

1 360.492.238-07 BRUNO DE LIMA MELO Deferida

2 725.878.731-34 CRISTIANI SANTOS BERNINI Deferida

3 013.413.991-76 NILO LEAL SANDER Deferida

4 020.481.501-01 RAFHAEL FELIPIN AZEVEDO Deferida

mailto:col.facet.seletivos@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail: col.facet.seletivos@unemat.br

Sistemática Vegetal

Ordem CPF Nome Situação

1 020.278.155-03 ANDRE LUIZ DA COSTA MOREIRA Deferida

2 911.895.941-53 JOARI COSTA DE ARRUDA Deferida

3 580.819.251-04 NORMA APARECIDA DE OLIVEIRA NOBRE Deferida

Natureza e Propriedades dos Solos

Ordem CPF Nome Situação

1 042.407.891-09 ADALTO MOREIRA BRAZ Deferida

2 009.919.401-56 ADRIANO ROBERTO FRANQUELINO Indeferida

3 113.132.057-37 THAIS CHAGAS BARROS DE MORAIS Deferida

4 030.186.181-14 TIAGO DE LISBOA PARENTE Deferida

Colider-MT, 16 de julho de 2019.

__________________________________
IVAN DE SOUSA SOARES

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos
Processos Seletivos da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria nº 1855/2019

mailto:col.facet.seletivos@unemat.br